



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

ІНСТРУКЦІЯ

Закупівля освітніх послуг з навчання для низових ініціатив та ОГС громад Миколаївської та Івано-Франківської областей

№ PF.UKR25_LDN_29

30 травня 2025 року

Проект фінансовано Чеським агенством розвитку в рамках проекту "Віднова" - Створення місцевого, інклюзивного та прозорого процесу відновлення в Україні - Чеської Республіки".

У зв'язку із розширенням впроваджуваних ініціатив МПР запрошує підрядників послуг подати цінову пропозицію на закупівлю тренерських послуг з навчання для низових ініціатив та ОГС громад Миколаївської та Івано-Франківської областей.

Підрядник повинен подати пропозицію згідно з доданим Запитом ціни.

Кінцевий термін подання заявок: **05 червня 2025 року до 23:59 за київським часом.**

Просимо надсилати пропозиції на пошту procurement@ldn.org.ua з темою листа **"Конкурс № PF.UKR25_LDN_29 Закупівля освітніх послуг з навчання для низових ініціатив та ОГС громад Миколаївської та Івано-Франківської областей"**.

Пропозиції надіслані на іншу пошту до розгляду прийматись не будуть!

Навчання проводиться для представників Баштанської, Березнегуватської, Галичинівської громад Миколаївської області; Калуської, Коломийської, Тлумацької громад Івано-Франківської області.

Навчання передбачає проведення:

- одного 1-денного тренінгу з формалізації діяльності низових ініціатив у Івано-Франківській області (потенційні міста проведення Калуш, Коломия або Тлумач) протягом липня-вересня 2025 року,
- одного 1-денного тренінгу з формалізації діяльності низових ініціатив у Миколаївській області (м. Миколаїв) протягом липня-вересня 2025 року,
- одного 1-денного тренінгу з формування та управління командами у Івано-Франківській області (потенційні міста проведення Калуш, Коломия або Тлумач) протягом липня-жовтня 2025 року,
- одного 1-денного тренінгу з формування та управління командами у Миколаївській області (м. Миколаїв) протягом липня-жовтня 2025 року.

Дати тренінгів буде узгоджено з відібраними постачальниками послуг.

Закупівля тренерських послуг складається з трьох ЛОТів:

ЛОТ 1 Тренінг з формалізації діяльності низових ініціатив у громадах Івано-Франківської області

ЛОТ 2 Тренінг з формалізації діяльності низових ініціатив у громадах Миколаївської області

ЛОТ 3 Тренінг з формування та управління командою для ОГС та активістів громад Івано-Франківської області

ЛОТ 4 Тренінг з формування та управління командою для ОГС та активістів громад Миколаївської області

ЛОТ 1 Тренінг з формалізації діяльності низових ініціатив у громадах Івано-Франківської області	
Кількість учасників:	до 30
Тривалість навчання:	8 навчальних годин
Місце проведення:	уточнюється (потенційні міста проведення Калуш, Коломия або Тлумач) .
Період проведення:	липень-вересень 2025 року



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

Цільова аудиторія:	1. Волонтери. 2. Неформалізовані низові ініціативи, які прагнуть формалізувати свою діяльність. 3. Представники консультативно-дорадчих органів.
Навчання має охоплювати такі тематичні блоки (але не виключно):	- особливості діяльності (не-)формалізованих громадських формувань, переваги реєстрації неурядової організації. - відмінності у функціонуванні різних організаційних форм громадських об'єднань (громадської організації, громадської спілки, молодіжної організації, благодійної організації, благодійного фонду тощо). - порядок реєстрації неурядової організації. - вимоги до форми та змісту статуту організації. - основи незалежного врядування. - організаційна структура. - інші компоненти інституційної спроможності, які варто враховувати на етапі створення юридичної особи тощо.
Очікування від тренінгу:	В результаті навчання очікується, що учасники матимуть покроковий алгоритм реєстрації юридичної особи, розумітимуть відмінності між різними організаційними формами.
Обов'язки до виконавця послуг:	- ознайомитись із загальною рамкою проекту, контекстом діяльності низових ініціатив та ОГС у Івано-Франківській області, - сформулювати програму навчання та її наповнення, - провести навчання, надати навчальні та інформаційні матеріали учасникам навчання, - провести вхідне та вихідне тестування (анкетування) для визначення рівня ефективності навчання, - надати інформацію про виконану роботу тощо.
Логістичні витрати:	Виконавець послуг розраховує вартість своїх послуг, включаючи у вартість витрати на проїзд та проживання, інші витрати, пов'язані з проведенням тренінгу.
ЛОТ 2 Тренінг з формалізації діяльності низових ініціатив у громадах Миколаївської області	
Кількість учасників:	до 30 учасників
Тривалість навчання:	8 навчальних годин
Місце проведення:	м. Миколаїв.
Період проведення:	липень-вересень 2025 року
Цільова аудиторія:	1. Волонтери. 2. Неформалізовані низові ініціативи, які прагнуть формалізувати свою діяльність. 3. Представники консультативно-дорадчих органів.
Навчання має охоплювати такі тематичні блоки (але не виключно):	- особливості діяльності (не-)формалізованих громадських формувань, переваги реєстрації неурядової організації. - відмінності у функціонуванні різних організаційних форм громадських об'єднань



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

	(громадської організації, громадської спілки, молодіжної організації, благодійної організації, благодійного фонду тощо). - порядок реєстрації неурядової організації. - вимоги до форми та змісту статуту організації. - основи неалежного врядування. - організаційна структура. - інші компоненти інституційної спроможності, які варто враховувати на етапі створення юридичної особи тощо.
Очікування від тренінгу:	В результаті навчання очікується, що учасники матимуть покроковий алгоритм реєстрації юридичної особи, розумітимуть відмінності між різними організаційними формами.
Обов'язки до виконавця послуг:	- ознайомитись із загальною рамкою проекту, контекстом діяльності низових ініціатив та ОГС у Миколаївській області. - сформулювати програму навчання та її наповнення. - провести навчання, надати навчальні та інформаційні матеріали учасникам навчання. - провести вхідне та вихідне тестування (анкетування) для визначення рівня ефективності навчання. - надати інформацію про виконану роботу тощо.
Логістичні витрати:	Провайдер послуг розраховує вартість своїх послуг, включаючи у вартість витрати на проїзд та проживання, інші витрати, пов'язані з проведенням тренінгу.

ЛОТ 3 Тренінг з формування та управління командою для ОГС та активістів громад Івано-Франківської області

Кількість учасників:	до 30 учасників
Тривалість навчання:	8 навчальних годин
Місце проведення:	уточнюється (потенційні міста проведення Калуш, Коломия або Тлумач).
Період проведення:	липень-жовтень 2025 року
Цільова аудиторія:	1. Волонтери. 2. Неформалізовані низові ініціативи, які прагнуть формалізувати свою діяльність. 3. Представники консультативно-дорадчих органів. 4. ОГС
Навчання має охоплювати такі тематичні блоки (але не виключно):	- підходи до формування командою, - інструменти командотворення, - мотивація членів команди, - стратегії управління командами, - постійні команди та ситуативні, - етапи розвитку команди тощо.
Очікування від тренінгу:	В результаті навчання очікується, що учасники оволодіють стратегіями формування та управління командою в залежності від формату їх взаємодії та потреб організації.



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

Обов'язки до виконавця послуг:	- ознайомитись із загальною рамкою проекту, контекстом діяльності низових ініціатив та ОГС у Івано-Франківській області. - сформулювати програму навчання та її наповнення. - провести навчання, надати навчальні та інформаційні матеріали учасникам навчання. - провести вхідне та вихідне тестування (анкетування) для визначення рівня ефективності навчання. - надати інформацію про виконану роботу тощо.
Логістичні витрати:	Провайдер послуг розраховує вартість своїх послуг, включаючи у вартість витрати на проїзд та проживання, інші витрати, пов'язані з проведенням тренінгу.

ЛОТ 4 Тренінг з формування та управління командою для ОГС та активістів громад Миколаївської області

Кількість учасників:	до 30 учасників
Тривалість навчання:	8 навчальних годин
Місце проведення:	м.Миколаїв
Період проведення:	липень-жовтень 2025 року
Цільова аудиторія:	1. Волонтери. 2. Неформалізовані низові ініціативи, які прагнуть формалізувати свою діяльність. 3. Представники консультативно-дорадчих органів. 4. ОГС
Навчання має охоплювати такі тематичні блоки (але не виключно):	- підходи до формування командою, - інструменти командотворення, - мотивація членів команди, - стратегії управління командами, - постійні команди та ситуативні, - етапи розвитку команди тощо.
Очікування від тренінгу:	В результаті навчання очікується, що учасники оволодіють стратегіями формування та управління командою в залежності від формату їх взаємодії та потреб організації.
Обов'язки до виконавця послуг:	- ознайомитись із загальною рамкою проекту, контекстом діяльності низових ініціатив та ОГС у Миколаївській області. - сформулювати програму навчання та її наповнення. - провести навчання, надати навчальні та інформаційні матеріали учасникам навчання. - провести вхідне та вихідне тестування (анкетування) для визначення рівня ефективності навчання. - надати інформацію про виконану роботу тощо.
Логістичні витрати:	Провайдер послуг розраховує вартість своїх послуг, включаючи у вартість витрати на проїзд та проживання, інші витрати, пов'язані з проведенням тренінгу.

**Вимоги до підрядника послуг ЛОТ 1, ЛОТ 2 :**

- наявність вищої юридичної освіти, освіти з проектного менеджменту, управління, додаткова освіта з психології або педагогічна освіта,
- досвід у сфері розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих від 2 років;
- підтверджений досвід створення / юридичного супроводу творення ОГС,
- досвід управління ОГС буде перевагою,
- володіння навичками фасилітації, ненасильницької комунікації;
- наявність рекомендацій, які демонструють досвід розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих (бажано).

Вимоги до підрядника послуг ЛОТ 3, ЛОТ 4 :

- наявність вищої освіти з проектного менеджменту, управління, додаткова освіта з психології або педагогічна освіта,
- досвід у сфері розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих від 2 років;
- підтверджений досвід управління організацією / командами,
- володіння навичками фасилітації, ненасильницької комунікації;
- наявність рекомендацій, які демонструють досвід розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих (бажано).

Для розгляду пропозиції та визначення переможця необхідно:

Для участі в конкурсі учасник/ця надає:

1. Резюме із зазначенням досвіду проведення подібних навчальних заходів.
2. Сертифікати про проходження навчання з фасилітації, тренінгу для тренерів, коуча, ментора тощо.
3. Проект програми тренінгу, складений у довільній формі.
4. Заповнену та підписану цінову пропозицію у затвердженому ГС "МПР" форматі документа ([Додаток - Цінова пропозиція](#)) у форматі PDF.
5. Копія документу, що підтверджує державну реєстрацію ФОП 3-ї групи (якщо зареєстрований ФОП).
6. Копія документу, що підтверджує податковий статус ФОП 3-ї групи (якщо зареєстрований ФОП).
7. Підписаний [кодекс поведінки для постачальника](#)

Якщо учасник не зареєстрований фізичною особою підприємцем:

Просимо надати лист згоду (у довільній формі) про готовність зареєструвати ФОП 3-ї групи у разі вашого відбору.

Важливо! Якщо учасник/ця конкурсу не надасть будь-який з вищезазначених документів, його/її заявка не розглядатиметься у межах подальшої оцінки.

Після первинної оцінки, з кандидатам можуть бути проведені співбесіди. Остаточне рішення щодо обрання переможця буде оголошено після аналізу всіх отриманих пропозицій.

Критерії оцінювання:

1. Відповідність поданих документів.
2. Відповідність кваліфікаційним вимогам, яка визначається за первинною оцінкою поданих документів.
3. Прийнятна цінова пропозиція.

Критерій	Вага критерію	Опис
Відповідність проекту програми потребам проекту	50 %	50 балів – Запропонована програма тренінгу максимально відповідає цілям проекту. Враховано всі ключові аспекти, зазначені в умовах (наприклад, специфіка роботи з ОГС у



		Миколаївській області, рівень підготовки учасників). Методологія тренінгу чітко структурована та містить конкретні етапи (вступ, основна частина, підсумок). Підходи є практичними, орієнтованими на досягнення результатів (набуття навичок, знань, інструментів). 40 балів – Методологія та структура тренінгу здебільшого відповідають цілям проекту. Враховано більшість ключових аспектів, але є незначні прогалини або відсутня деталізація певних етапів. Підходи є практичними, але структура програми потребує уточнень. 30 балів – Методологія тренінгу відповідає лише частині вимог проекту. Описані підходи є загальними та недостатньо адаптованими до рівня підготовки учасників. Програма є більш теоретичною, ніж практичною. 20 балів – Запропонована програма є загальною та не відповідає основним цілям проекту. Відсутня деталізація або структура програми є поверхневою. Підходи не враховують специфіки роботи з громадами та учасниками. 0 балів – Відсутня програма або структура тренінгу. Опис програми не відповідає цілям та вимогам проекту. Відсутні практичні інструменти для досягнення результатів.
Наявність релевантного тренерського досвіду	25%	25 балів - Наявність вищої юридичної освіти чи у сфері проектного менеджменту, управління або додаткової освіти з психології чи педагогіки. Досвід у сфері розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих від 2 років. Підтверджений досвід управління організацією / командами та підтверджений досвід створення / юридичного супроводу творення ОГС. Відмінне володіння навичками фасилітації та ненасильницької комунікації. 20 балів - Наявність вищої юридичної освіти чи у сфері проектного менеджменту або додаткової освіти. Досвід у сфері розробки тренінгових продуктів та навчання дорослих



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

		до 2 років. Частковий досвід досвід управління організацією / командами та частковий досвід створення / юридичного супроводу творення ОГС. Навички фасилітації та ненасильницької комунікації описані, але недостатньо підтверджені на практиці. 15 балів - Наявність профільної освіти без підтвердженої додаткової освіти. Досвід у сфері навчання дорослих від 1 року. Відсутній відповідний досвід. Навички фасилітації або ненасильницької комунікації на базовому рівні. 10 балів - Наявність освіти не за профілем або відсутність підтвердженого досвіду у сфері навчання дорослих. Відсутність відповідний досвід. Відсутність чітко описаних навичок фасилітації та комунікації. 0 балів - Відсутня відповідна освіта та досвід. Відсутній відповідний досвід. Відсутні навички фасилітації та комунікації.
Наявність рекомендацій	5%	5 балів - надано рекомендації, що підтверджують досвід розробки тренінгових продуктів і проведення тренінгів для дорослих. 0 балів - рекомендації відсутні
Вартість послуг	20%	20 балів - Вартість послуг є оптимальною та повністю відповідає ринковій ціні за подібні тренінгові послуги. Співвідношення ціни та якості є високим. 15 балів - Вартість послуг є трохи вищою за ринкову, але це виправдано високою якістю програми та результатами тренінгу. Співвідношення ціни та якості є прийнятним. 10 балів - Вартість послуг є вищою за ринкову без чіткого обґрунтування якості програми. 5 балів - Вартість послуг є надто високою або значно перевищує ринкову без пояснення. Відсутні додаткові елементи, що виправдовують високу ціну. 0 балів - Вартість послуг не відповідає очікуванням та значно перевищує середньоринкову. Відсутні чіткі обґрунтування вартості.

Прохідний бал - 70%



ГРОМАДСЬКА СПІЛКА

**МЕРЕЖА
ПРАВОВОГО
РОЗВИТКУ**

Щодо додаткових питань, просимо звертатись на пошту procurement@ldn.org.ua.